
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

216 Ano XXIII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 13 de Fevereiro de 2025 • Edição V CCLX

ld:15190481293073B4 

.::SA.NTANA PROCURADORIA - GERAL DO MUNICIPIO ~ -~· 

• DO PIAUI Avenida São J_oão,1668, Centro - CEP, 64.615-000 
coN~u1N0000MtOUALDADE Santana do Piauí - PI 
UMA.-,rAN•----TC»ooe CNPJ N"' : 41.522.137 /0001-93 

www.santanadopiaui.pi.gov .br 

PORTARIA nº 57/2025/GP, de 11 de Fevereiro de 2:025. 

unesigna a servidora MARLEIDE ROCHA 

MOURA para exercer afunçllo de Responsável pela 

Unidode Municipal de Cadastra,nento (UMC) de 

Santana do Piauí-PT". 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUÍ, ESTADO DO 

PIAUÍ,. o Sr. Adonaldo Gonçalves de Sousa, no uso de atribuições legais que lhe confere 

a Lei Orgânica do Município., 

Considerando ao Chefe do Execu tivo competente dispor sobre a organização 

e funcionamento da Administração Municipal. 

RESOLVE: 

Artigo I º - DESIGNAR a S ra. MARLEIDE ROCHA MOURA, brasileira, 

CPF n º 036.309.033-98, para exercer a função de Responsável pela Unidade Municipal 

de Cadastramento (UMC) neste município. Sendo a Responsável s upracitada servidora 

do quadro efetivo~ lotada na Secretaria Municipal de Agricultura de Santana do Piaui­

PI. 

Artigo 2°. Esta ponaria entra em vigor na data da sua publicaçã..>. 

Artigo 3 º. Revogam-se as disPosições em contrário. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE-

Gabinete do Prefeito de Santana do Piauí-PI, 11 de Fevereiro de 2025. 

~-Prefeito Municipal 
CPF: 914.119.803-44 

ADONALDO GONÇALVES DE SOUSA 

PREFEITO DO MUNJCiPIO 

ld:0B621E369A6A7663 
ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO GURGUÉIA 
Av. São Gonçalo, s/n-centro. CEP: 64.993-000 
CNPJ; CNPJ; 01 .612.607/0001-95, Fone; 89-35610019 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 008/2025- PMSGG 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ABASTECIMENTO DE COMBUSTIVEL E 
DERIVADOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE SÃO 
GONÇALO DO GURGUÉIA-PIAUÍ 

Pelo presente instrumento, com base na Lei nº 14.133/2021, adjudico o objeto do Pregão 
Eletrônico nº 001 /2025, em favor da empresa AUTO POSTO RIACHO DA CERCA L TOA 
, inscrita no CNPJ nº 08.457.381 /0001-44, homologação do presente pregão eletrônico é feita 
nos termos do artigo 71 , inciso IV da Lei nº 14.133/2021 , tendo em vista a manifestação da 
Comissão de Contratação que, em análise aos documentos apresentados pela empresa 
vencedora , constatou o atendimento de todas as condições previstas no edital. A empresa 
vencedora fica obrigada a cumprir integralmente as condições estabelecidas no contrato que 
será celebrado entre as partes, nos termos da Lei nº 14.133/2021, bem como a executar o 
objeto adjudicado nos termos e prazos estipulados. Por fim, autorizo a publicação deste Termo 
de Adjudicação e Homologação para no Diário Oficial do Município e no Portal Nacional de 
Contratações Públicas - PNCP, para fins de publicidade e transparência , nos termos do artigo 
54 da Lei nº 14.133/2021 . 

São Gonçalo do Gurguéia, 12 de fevereiro de 2025. 

Roselidia Lustosa de Sousa Marques 
Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Gurgueia-PI 

Prefeita Municipal 

ld:09FED8BE3CE07664 
ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO GURGUÉIA 
Av. São Gonçalo, s/n-centro. CEP: 64.993-000 
CNPJ; CNPJ; 01.612.607/0001-95, Fone; 89-35610019 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO GURGuf!IA-Pl 
COMISSÃO PERMANETE DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.' 00812025 
PREGÃO ELETRONICO N" 001/2025- P.M. SÃO GONÇALO DO GURGUEIA/Pl 
ATA COM FORÇA CONTRATUAL N"OOl/202S 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 

~~~~gÃg:s :1:l:fmrm J~ rii~~~u:cfl~~ufüf PARA ATENDER AS 
PREGOEIRA: KASSIA DAY ANE FERREIRA LUSTOSA 

AUTORIDADE SUPERJOR: PAULO LUSTOSA NOGUEIRA 
DATA DA ADJUDICAÇÃO: OS/09/2023 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: OS/09/2023 

LOTE OI- ABASTECIMENTO EM TERESINA-PI 

ORO. ESPECIFICAÇÃO UNID. 

OI. AQIBSIÇÃO DE 1 

COMBUSTIVEIS (DIESEL) 

02. OLEO DIESEL SIO 1 

VALOR TOTAL DO LOTE RS 

OBSERVAÇÕES 1 

QUANT. VALOR UNIT. R$ VALORTOTALRS 

8.000 6,79 

R$ 54.320,00 

ts.000 6,69 l003SO,OO 

122.998,00 

A EMPRESA DETI!NTORA DA RESPECTATIVA ATA, TEM O DIREITO DE CONTRATAR COM A PREFEITIJRA 
MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO GURGUÉIA-Pl, SENDO CONVOCADA DE ACORDO COM CADA NECESSIDADE 
ADMINISTRATIVA, OBSERVADA A DEMANDA EXIGIDA E PRAZO PARA ATENDIMENTO CONFORME 
EXIGÉNCIAS DO EDITAL E ATA DE REGISTRO DE PREÇOS GERAL, A QUAL FICA RECEPCIONADA COMO NESTE 
EXTRA TO TRANSCRITA; 
A UNIDADE REQIBSIT ANTE FARÁ A REQIBSIÇÃO (PEDIDO) DO OBJETO CONFORME A SUA NECESSIDADE 
PONTUAL, OBSERVANDO SEMPRE AS CONDIÇÕES 00 EXTRATO PARCIAL, OS ITENS E RESPECTIVAS 
ESPECIFICAÇÕES, LEVANDO-SE EM CONSIDERAÇÃO AS QUANTIDADES DEFINIDAS NO TERMO DE REFERÉNCIA 
('IR) E DEMAIS DISPOSIÇÕES DA ATA DE REGISTRO GERAL; 

OS PREÇOS REGISTRADOS SÃO OS MÁXIMOS ADMITIDOS, DEVENDO A CONTRATAÇÃO SER PRECEDIDA DE 
PESQUISA DE PREÇOS NO MERCADO, NA FORMA PREVISTA NO ART. IS, & 4°, DA LEI N. 8.666.11993 E ART. 12 DO 
DECRETO ESTADUAL N.t 1.319/2004. 

DETENTORA 

CNPJ 

CONTATO 

ENDEREÇO 

DADOS DA BENEFICIÁRIA 

AUTO POSTO RIACHO DA CERCA LTDA 

08.4S7.381/0001-44 

08.4S738I/OOOl-44 

Rua Anisio de Abreu n 423, centro, Gilbuels-PI 

ld:OE28A927557E723C 
ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO GURGUÉIA 
Av. São Gonçalo, s/n-centro. CEP: 64.993-000 
CNPJ; CNPJ; 01 .612.607/0001-95, Fone; 89-35610019 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N ° 005/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 020/2025 

O Municipio de São Gonçalo do Gurguéia - PI , através de sua pregoeira, torna público, para o 
conhecimento de todos os interessados que realizará a abertura de licitação na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2025, com prazo de início de recebimento de propostas no dia 
14/02/2025 às 08:30h (oito horas e trinta minutos), prazo final de recebimento de propostas no 
dia 25/02/2025 às 08:30h (oito horas e trinta minutos), e início da sessão para disputa de 
lances no dia 25/02/2025 às 09:00(nove horas), que tem como Objeto; REGISTRO DE 
PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA CONTRATAÇÃO DE 
PROFISSIONAIS PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PEQUENOS REPAROS. DE 
ACORDO COM AS NECESSIDADES DOS ÓRGÃOS MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE SÃO 
GONÇALO DO GURGUÉIA-PI .O edital e seus anexos poderão ser acessados pelo sitio 
eletrônico:https://portal.licitanet.çom.br/. Maiores Informações Prefeitura Municipal de São 
Gonçalo do Gurguéia- PI , situada a Avenida São Gonçalo s/n, Centro, telefone; 89-35610012, 
e-mail : pmsgglicitacao@gmail.com 

São Gonçalo do Gurguéia, 12 de fevereiro de 2025. 

KASSIA DAYANE FERREIRA LUSTOSA 
Agente de Contratação 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

